



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минтрудсоцзащита Алтайского края)

П Р И К А З

01.08.2017

№ 344

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне:

1.1. от 07.09.2011 № 446 «Об утверждении Порядка предоставления родителям и не вступившей(-ему) в повторный брак супруге (супругу) погибшего ветерана боевых действий материальной помощи на проведение косметического ремонта квартир и жилых домов» (в редакции от 25.05.2015 № 142):

преамбулу изложить в следующей редакции:

«Приказываю:»;

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует предоставление материальной помощи на проведение косметического ремонта квартир и жилых домов:»;

в пункте 4 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите (далее – Главное управление)» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в пункте 11 слова «руководителя Главного управления» заменить словами «Минтрудсоцзащиты Алтайского края»;

в тексте Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.2. от 07.09.2011 № 447 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной материальной помощи родителям и не вступившей(-ему) в повторный брак супруге (супругу) погибшего ветерана боевых действий, а так-

же ветеранам боевых действий, являющимся инвалидами» (в редакции от 25.05.2015 № 142):

преамбулу изложить в следующей редакции:

«Приказываю:»;

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует предоставление ежегодной материальной помощи:»;

в пункте 4 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите (далее – Главное управление)» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в пункте 11 слова «руководителя Главного управления» заменить словами «Минтрудсоцзащиты Алтайского края»;

в тексте Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.3. от 20.02.2014 № 25 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной материальной помощи ветеранам боевых действий, имеющим инвалидность 1 или 2 группы или инвалидность любой группы с ампутацией конечностей или других органов» (в редакции от 29.05.2014 № 186, от 25.05.2015 № 142, от 17.03.2016 № 111):

в Порядке, утвержденном указанным приказом:

пункт 1 признать утратившим силу;

в абзаце третьем пункта 9 слова «Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в пункте 21 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите (далее – Главтрудсоцзащита)» заменить словами «Минтрудсоцзащитой Алтайского края»;

в пункте 24 слова «комитетом администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерством финансов Алтайского края»;

в тексте Порядка слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



М.И. Дайбов